
jJ
FSC
••.•••. Isc.1II!J

MISTO

--""""a partirdfl fontes-FSC:JC126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XN°023 I FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social- Pregão Presencial N° 0102.01/2018 - Tipo:
Menor Preço por Lote, A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, tel
(88) 3443 - 1402, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencia! N° 0102.0112018 cujo objeto é a aquisição de
combustível (gasolina) destinados ao veículo do Programa Primeira Infância junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 19/02/2018 a partir das 09:00H. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público das 07:30AM às 13:00PM, no endereço acima citado, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.brllicitacoes.
Quixeré - Ce, 01 de Fevereiro de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 002/2018 - SETAS. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Pedra Branca-Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de fevereiro de 2018, às 14:00hs, na Sede
da Prefeitura localizada no Centro Administrativo Cesàrio Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-CE, estará realizando Iicit -~
modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n" 002/2018 - SETAS, com o seguinte objeto: Aquisições de gêneros alimenticios para composi ~JeIP
básicas, destinadas as famílias em estado de vulnerabilidade social, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pe CãJCE~O ~
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0 ..88-3515.2444, no horário d h à~: () \
e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro. I.::. --J ~,

i;J .-OL A ç~
*** *** *** U. o'da 0 fnC:Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 001/2018ITP. Tipo meno

Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no dia 16 de fevereiro de 2018 às 14:00 horas, n
Permanente de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n" 15, Bairro - Centro, em sessão pública, estará recebendo os Envelop dê Habilitação e ~
Propostas de Preços, da TP acima, Objeto: Contratação de serviços administrativos para orientação e assistência operacional no planejamen aguisições ,,6.
e serviços junto as secretarias do Município de Novo Oriente - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, . . 11V"
08h:00hrs às 13h:00hrs ou no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.brllicitacoes/. Novo Oriente - CE, 31 de janeiro de 2018. Francisco Olavo"irtJ .-
- Presidente/CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Fenix Locações
e Empreendimentos EIRELI, Objeto: registro de preço para futuros e eventuais serviços de recuperação em pedra tosca e recomposição em pavimentação
asfáltica, na sede e nos distritos, no Município de Quixeramobim, com o fornecimento de materiais e peças de reposição pelo maior percentual de desconto
sobre a Tabela de Custos e lnsumos N° 24. I da SEINFRAlCE (Desonerada), para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município.
Pregão Presencial n° 07.009/2017-03- PPRP. Valor Global do Contrato: R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais). Data da Assinatura: 02 de Janeiro
de 2018. Vigência: Até 31 de dezembro de 20 I8. Signatários: TaIles Nathaniel Lourenço Fernandes - Secretário de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura
e João Ferreira Neto - Contratado.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 003/2018. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de
Tamboril-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de fevereiro 2018, às 10hOOmin, na Sede da Prefeitura localizada à
Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta A1ves Timbó, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 003/2018, com o seguinte objeto: aquisição de 02 (duas) ambulâncias junto à Secretaria
de Saúde do Município de TamborillCE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro , Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, Tamboril-CE, fone: 0 ..88-
3617.1140, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Eduardo R. Campos Teixeira
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços N" 20180088 - Pregão Presencial N° 2018.01.08.001.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Ação Governamental - Morrinhos/CE. Finalidade: registro de Preços para futuras e eventuais contratações de fornecimentos
de refeições e lanches destinadas a atender a Secretaria de Ação Governamental e demais Secretarias participantes/interessadas do Município de Morrinhos/
CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 247.800,00 (duzentos e
quarenta e sete mil, oitocentos reais). Empresa: M. J. Carneiro Restaurante - ME; C.N.P.J. n° 04.319.842/0001-61, representada neste ato pela Sr(a). Maria
Jose Carneiro. Preços Registrado: R$ 407.850,00 (quatrocentos e sete mil, oitocentos e cinquenta reais). Empresa: Francisco Tome Junior de Sousa - ME;
C.N.P.J. n° 27.431.411/0001-98, representada neste ato pelo Sr(a). Luis Carlos Tome de Sousa. Preços Registrado: R$ 369.075,00 (trezentos e sessenta e
nove mil, setenta e cinco reais). Empresa: Andre Igor Carneiro - ME; C.N.P.J. n" 27.505.348/0001-97, representada neste ato pelo Sr( a). Andre Igor Carneiro.
Samantha SueUen Carvalho Mariano - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 20/03/2018, às
08h30min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, n" 40 - Centro - FortimlCE, abrirá licitação na modalidade Concorrência
Pública N° 3101.01/2018-SMDU, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços especializados de gerenciamento
completo do sistema de iluminação pública (IP) do Município de Fortim, compreendendo as atividades de gestão da manutenção (com callcenter (0800) em
horário comercial e aplicativo (APP) para controle de serviços de IP), ampliação, modernização, eficiência energética, incluindo todos os custos de materiais,
mão de obra, transporte, equipamentos, BDI e encargos sociais, necessàrios para a realização dos' serviços, conforme termo de referência em anexo, parte
integrante deste processo. Técnica e Preços. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis no horàrio de 08hOOmin àsl2hOOmin e no site: www.tcm.
ce.gov.br/licitações. José Neto de Castro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Chamada Pública N° 09.00112018. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura
Municipal de Maracanaú toma público que às 10:00 (dez) horas do dia 07 de Março de 2018, na sala da Comíssão Central de Licitação, localizada na Avenida
TI, n" 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá os envelopes das propostas para a realização de licitação na modalidade Chamada Pública, tombada
sob o n° 09.00112018, que versa acerca da seleção (por lote) da organização da sociedade civil interessada em celebrar de termo de colaboração que tenha
por objeto oportunizar às entidades da sociedade civil para fomentarem atividades na área esportiva em geral, nas comunidades dos Bairros Boa Esperança e
Mucunã, em Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação
no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão
Central de Licitação. Maracanaú, Ceará, em 31 de janeiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação.
Contratada: Medeiros Construções e Serviços ElRELLI - ME. Objeto: registro de preço para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e
conservação de escolas, creches e demais prédios públicos da Secretaria de Educação, com o objetivo de prevenir desgastes, planejar a conservação e
engajar a comunidade escolar na detecção de problemas e garantir uma boa gestão dos recursos tísicos e materiais, pelo maior percentual de desconto
sobre a Tabela de Custos e Insumos n" 24.1 da SEINFRA/CE (Desonerada), para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Quixeramobim. Pregão Presencial n" 14.012/2017-03-PPRP. Valor Global do Contrato: Empresa: Medeiros Construções e Serviços EIRELLI - ME, R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais), Data da Assinatura: 10 de Novembro de 2017. Vigência: Até 31 de dezembro de 20 I7. Signatários: Fernando Ronny de
Freitas Oliveira - Secretário de Educação Ciência, Tecnologia e Inovação e Antonio Diego Pereira de Medeiros - Contratado.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.01.30.01. Objeto: contratação de empresa para a
realização da Jornada Pedagógica 2018 da Gestão Jati em Boas Mãos, destinada aos educadores da Rede Pública de Ensino do Município de Jati. Data e
hora: 16 de Fevereiro de 2018 as 13:30 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 02 Centro-Jati (CE), no horário de 08:00 às II:OOh. Maiores informações
pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE, 31 de janeiro de 2018.


